第第１１５５１１５５回回    例例  会会    （（平平成成３３００年年１１２２月月２２１１日日））
本本日日ののププロロググララムム    「「マレーシアからの留学生を迎えて」」

金政一孝姉妹クラブ委員長・山本茂雅会員・松田重雄会員
前例会の記録（第１５１４回 平成３０年１２月１６日）

・会員数    ４０名

・出席者    ３４名    ・出席率  ８５・００％   ・出席免除者   ０名

・欠席者     ６名 池田孝・狩屋幸治・大島俊明・小川隆則・河田恭志・中務祺九大の諸君

１１月３０日メーキャップ後の出席率   ９０・００％→９２・５０％に補正

                12 月 6 日東京米山ロータリーE クラブへ小川隆則君

・ゲスト   サンドラ様・ビローズ様（交換学生）・会員家族の皆様

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１３年と２９６日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３１年と ３日に当たります。

１２月５日、マレーシアより交換学生 2 名が無事に笠岡においでになり、今日がもうさよならパティ

ーと言う事です。その間、体調の悪さは、時にあったようですが、この分なら元気でお見送りが出来

るのではないかと安堵しております。その間、お世話頂きました会員及びご家族の皆様には、大変お

世話になりました事感謝申し上げます。

今日は、楽しいクリスマス会になります事を祈念しております。

・幹事報告  末長ガバナー事務所より、地区関係費後期分納入のお願いと、疾病予防と治療月間リ

ソースのご案内、ロータリーショップのお知らせ及び、2017～2020 年の審議会手続きに関するご案

内を頂いております。

ハイライトよねやま２２５号をメールにて頂いております。

古瀬ガバナーエレクト事務所より、2019～20 年度地区委員推薦のお願いが参っております。

次年度地区委員は、地区職業奉仕委員会 委員です。

近隣クラブの例会変更のお知らせを、倉敷  新見  玉島の３RC より頂いております。

笠岡市竹喬美術館より、招待券を頂いております。

・委員会報告 姉妹クラブ委員会より交換学生の見送りの件。12 月 17 日（月）AM8 時に笠岡グラン

ドホテルを出発致します。

 ・配 布   週 報          ・食 事 パティー料理・アルコール

 ◎スマイル
 江原公平君  クリスマス家族例会及び交換学生のお世話ありがとうございます。

牧野真樹君  クリスマス家族会に多くのご参加頂きありがとうございます。

江原和之君  クリスマス会盛会に。

金政一孝君  交換学生の受け入れを担当していますホストファミリー、会員の皆様には大変お世話

になりました。明日 USJ 明後日関空から帰国します。ありがとうございました。

佐藤林平君  本日のクリスマス会楽しくやりましょう！

ｈ

北殿真一君  入会 4 回目のクリスマス夜間例会で初めて娘と孫が参加しました。

恵谷龍二君  娘が日本イコモス奨励賞を受賞しました。

工藤一郎君  クリスマス会に 2 歳 8 ヶ月になる孫が初めて参加しました。

金子洋方君  今年度最後のゴルフコンペにおいて、ホールインワンを達成しました。

池田周二君  交換学生の受け入れにあたり関係者の皆様ご苦労様でした。本日代役にて司会を務めさ

せて頂きます。

高橋剛吉・頃末英克・岡原稔君  メリークリスマス  みなさん楽しんでください。

吉岡孝恭君  マレーシアからの学生に対していろいろと有難うございました。

三宅達夫君  入会当時 14 歳でモズクダンスをした次男とその嫁と来ました。宜しくお願いします。

椋梨孝章君  百田尚樹氏著日本国記を購入し感動しました。

一本松での夕食会の残りスマイルします。  スマイル ４５，０００円

●プログラム  ククリリススママスス家家族族例例会会＆＆交交換換学学生生ささよよななららパパテティィーー

日時：平成３０年１２月１６日（日）１８：００～２０：３０

場所：笠岡グランドホテル１F    参加人数：９４名

 次週以降のプログラム＆行事予定

１２／２８（金） 第 4 例会取止め   ★年末年始休暇：１２月２８日～平成３１年１月６日まで★

１／ ４（金） 第 1 例会取止め

１／１１（金） 第 2 例会  年男の抱負 高橋剛吉君／地区 R-財団セミナー報告 原田俊三君